COMISIÓN DE SELECCIÓN A CARGO DEL CONCURSO PÚBLICO PARA LA SELECCIÓN DE LOS MIEMBROS DEL TRIBUNAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE DEL ORGANISMO DE SUPERVISIÓN DE LOS RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE – OSINFOR

SESION N° 02

ACTA DE REVISIÓN DE BASES, COMUNICADO Y CRONOGRAMA

En la Ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del día 31 de julio de 2018, convocados por la Presidenta de la Comisión de Selección a cargo del Concurso Público para la selección de los miembros del Tribunal Forestal y de Fauna Silvestre del Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre, de conformidad con lo establecido en la Resolución Presidencial Nº 117-2018-OSINFOR, se reunieron en la sede central del Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre, las siguientes personas:

- Abog. Alejandra Midolo Vizcardo, Secretaria Técnica del Tribunal Forestal y de Fauna Silvestre, quien actuará como presidente;
- Abog. Jorge Antio Ríos Sánchez, Jefe (e) de la Unidad de Recursos Humanos, miembro; y,
- Ing. Ángela Lucila Pautrat Oyarzún, representante del Capítulo de Ingeniería Forestal del Colegio de Ingenieros del Perú, Colegio Departamental de Lima, como miembro.

Contándose con la asistencia del número legal de los miembros designados, la Señora Presidenta dio inicio a la presente sesión, procediendo a dar lectura a la agenda de la presente reunión:

- Revisión de las Bases para el Concurso Público para la selección de los miembros del Tribunal Forestal y de Fauna Silvestre del Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre
- 2. Revisión del Comunicado para el Concurso Público para la selección de los miembros del Tribunal Forestal y de Fauna Silvestre del Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre.
- 3. Revisión del Cronograma de actividades para el Concurso Público para la selección de los miembros del Tribunal Forestal y de Fauna Silvestre del Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre.

A continuación, se procedió a desarrollar la agenda tal como sigue:

- 1. Se revisaron las bases y se acordó remitir a la Oficina de Asesoría Jurídica para su revisión normativa. Se acordó que la Oficina de Asesoría Jurídica remitirá sus aportes a la Comisión para su aprobación para el jueves 02 de agosto de 2018.
- 2. Se aprobó el comunicado y se encargó a la Secretaría Técnica la respectiva cotización para la publicación en el diario oficial El Peruano.
- Se aprobó el cronograma de actividades para el Concurso Público para la selección de los miembros del Tribunal Forestal y de Fauna Silvestre del Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna Silvestre.
- 4. Autorizar el apoyo técnico administrativo a la Comisión de Selección de las acciones a cargo de la Srta. Ana María Mori Carbajal, Abogada de la Oficina de Asesoría Jurídica y el Sr. Francklin Omar Cuba Jiménez, Jefe (e) de la Oficina de Planificación y Presupuesto del OSINFOR.
- 5. La Secretaría Técnica remitirá a la Comisión las propuestas de Oficios aprobados en la Sesión N° 01, para su aprobación.
- 6. Se fija como próxima sesión para el jueves 02 de agosto de 2018.

No habiendo otro asunto por tratar, se dio por culminada la sesión, siendo las 12:30 horas del 31 de julio de 2018.



COMISIÓN DE SELECCIÓN A CARGO DEL CONCURSO PÚBLICO PARA LA SELECCIÓN DE LOS MIEMBROS DEL TRIBUNAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE DEL ORGANISMO DE SUPERVISIÓN DE LOS RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE – OSINFOR

Acto seguido, los miembros de la Comisión de Selección firman la presente Acta en señal de conformidad.

Abog. Alejandra Midolo Vizcardo
Presidenta de la Comisión de Selección
Representante del OSINFOR

Abog. Jorge Antio Rios Sánchez

Miembro de la Comisión de Selección

Representante del OSINFOR

Ing. Ángela Lucila Pautrat Oyarzún

Miembro de la Comisión de Selección Representante de Colegio de Ingenieros del

Perú